
Contacto

Teléfono +34 928478312
Fax +34 928478301
Correo Electrónico contratacion@hecansa.com

Dirección Postal

Calle Albareda nº 38 1º [1]
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España [2]
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PAS 001/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-10-2020 a
las 12:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Hoteles Escuela de Canarias, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hecansa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d9lmTGkDMlQBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato será la ejecución de un servicio de organización y desarrollo
de una acción formativa intensiva en lengua alemana y formación cultural sobre Alemania, que incluye
curso intensivo en el idioma alemán, alojamiento, manutención y visitas culturales, dirigida a un total de
20 estudiantes de los Centros Formativos de Hoteles Escuela de Canarias S.A. (en adelante, HECANSA),
a desarrollar entre el 1 y el 22 de septiembre de 2019 y de dos semanas de duración, con el fin de poner
en práctica y mejorar los conocimientos adquiridos durante el desarrollo del proyecto “Inmersión
Lingüística”.

Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Clasificación CPV
63511000 - Organización de viajes combinados.
80580000 - Provisión de cursos de idiomas.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2019 durante 14 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Calle León y Castillo nº 89 bajo izquierda
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

Se adjunta el acta

http://www.hecansa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d9lmTGkDMlQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 928455796
Fax +34 928796100

Dirección Postal

C/ León y Castillo, 200 - Edf. Servicios Múltiples III Planta
6ª
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Precio de la oferta más baja 31.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 1
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BBQ Bildung und Berufliche Qualifizierung gGmbH
Identificador empresa DE814937793
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Alemania

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.900 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se propone al adjudicador BBQ Bildung und Berufliche Qualifizierung gGmbH por haber obtenido la mejor
puntuación en la aplicación de fórmulas de ponderación de precios.
Fecha del Acuerdo 11/07/2019
Plazo de Formalización Del 08/08/2019 al 22/08/2019

Observaciones: Periodo de viaje fijado

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 2.000 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejería de Turismo, Cultura y Deportes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/ctcd/consejeria/index.html

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=96293c97-fa44-4bb1-8cd9-1503bfeb935e
http://www.gobiernodecanarias.org/ctcd/consejeria/index.html


Lugar

Hoteles Escuela de Canarias S.A. (Dirección
provisional)

Dirección Postal

León y Castillo nº 89 bajo izquierda
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura documentación administratvia

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 09/07/2019 a las 09:30 horas
Apertura del sobre único donde figura la oferta
económica

Lugar

Hecansa

Dirección Postal

(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2019 a las 12:11 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +34 928478301
Fax +34 928478300
Correo Electrónico contratacion@hecansa.com

Dirección Postal

Calle León y Castillo nº 89 bajo izquierda
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

Hoteles Escuela de Canarias
Sitio Web https://www.hecansa.com/

Plazo de Presentación

Hasta el 14/06/2019 a las 13:54

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica [3]
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/07/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2019 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

https://www.hecansa.com/


Condiciones para la asistencia : Comunicación a la cuenta contratación@hecansa.com de asistencia con al menos 24
horas de antelación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Actividades culturales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: NuméricaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Alojamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: NuméricaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterio económico objetivo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: NuméricaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Horas lectivas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: NuméricaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Manutención
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: NuméricaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qCQaYxiIn0Euf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qCQaYxiIn0Euf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' C/ León y Castillo nº 89 bajo izquierda (provisional)' ahora se dice ' Calle Albareda nº 38 1º'
[2]Donde se decía ' 35004' ahora se dice ' 35008'
[3]Se añade información en

Sistema de Contratación No aplica

ID 0000005726287 |  2020-259756 | Mon, 05 Oct 2020 12:59:28:540 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41969945491506050309113489874047087893 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8ff5a0f2-ad94-4f41-a8b5-4abc935b6559

